



دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در آستانه روز معلم، در دیدار جمع زیادی از فرهنگیان و در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشوری، صمیمانه از تلاش همه مربیان و معلمان قدرانی کرد و روز معلم را به همه معلمان و دست‌اندرکاران آموزش و پرورش تبریک گفت. رئیس‌جمهور نهاد تعلیم و تربیت را بسیار با اهمیت توصیف کرد و با بیان اینکه کارکرد این نهاد ناظر به رفح همه آسیب‌هایی است که امروز جامعه را رنج می‌دهد، افزود: آموزش و پرورش نه مسأله‌ای با اولویت، بلکه مسأله اول کشور است.



تدابیر هوشمندانه رهبرانقلاب، ایران را مقتدرتر از همیشه کرده است

## پیروزی بدون جنگ

**کروه سیاسی** - وقتی در نیمه‌های دی ماه سال ۵۷، رهبران چهار کشور آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در نشست معروفی موسوم به کنفرانس «گوادلوپ» در یک جزیره فرانسوی دور یکدیگر جمع شدند تا برای رویداد محتمل پیروزی انقلاب اسلامی در ایران چاره‌اندیشی کنند، در نهایت خود را با یک وعده فریقتند و آن طراحی و اجرای راهبردی بود که در یک تعبیر خلاصه می‌شد: «بحران‌سازی پایانی». نخستین تلاش این کشورها که با حمایت از رهبران یعنی حاکم بر عراق برای تحمیل یک جنگ نظامی

علیه ایران کلید خورد، رسماً شکل‌گیری یک ائتلافی راهبردی را از سوی ایران رقم زد که در قالب دو گزاره کلیدی «جنگ سخت» و «جنگ نرم»، راه پریچ و خمی را پیمود؛ راهبردی برگرفته از دیدگاه رهبر انقلاب که از یک سو در توانمندسازی نظامی کشور ذیل طراحی و پیش‌راندن صنعت بومی تسلیحات موشکی در برابر اقدامات تخریبی دشمنان مورد توجه قرار گرفته و وجه دیگر آن در این سخن ایشان تصریح شده است: «در جنگ نرم مانند شطرنج‌بازی ماهر همیشه یک قدم از دشمن جلو باشید.»



احمد دستمالچیان  
کارشناس مسائل منطقه

پیام مقتدرانه دوستی  
به منطقه



نوید کمالی  
کارشناس مسائل راهبردی

پالس چندوجهی دولت سیزدهم  
به همسایگان

معاون سیاسی وزارت امور خارجه مطرح کرد

### تدبیر هوشمند رهبری برای عبور موفق از بزنگاه‌ها

۲

علی‌رغم تبلیغات رسانه‌های غربی که مذاکرات را مثبت نشان می‌دهند آتش بس همچنان دور از دسترس است

## حماس تمایلی به بازی در زمین غرب ندارد

ارتش رژیم صهیونیستی بامداد دوشنبه همزمان با مذاکرات آتش بس، اقدام به حملات پراکنده به رفح کرد

۴

## دستگیری ۱۰۰۰ دانشجوی امریکایی در ۱۰ روز

برخلاف ادعاهای مطرح شده، این یک بحران فرهنگی نیست، بلکه یک بحران سیاسی است و بیانگر اعتراض دانشجویان به سیاست خارجی آمریکا و روابط تنگاتنگ آن با اسرائیل است

داده‌های بدست آمده از پلیس ایالت‌های مختلف آمریکا نشان می‌دهد، در ده روزی که از آغاز اعتراض‌های دانشجویی در حمایت از مردم غزه می‌گذرد، بیش از یک هزار دانشجوی بازداشت شده‌اند. به گزارش خبرگزاری آسوشیئتدپرس، نقطه اوج دستگیری‌ها روز شنبه بود که حداقل ۳۰۶ نفر در پنج محوطه دانشگاهی؛ از آریزونا گرفته تا بوستون دستگیر شدند. اکثر قریب به اتفاق دانشجویانی که بازداشت شده‌اند، اتهام تجاوز و اخلال در رفتار دریافت کرده‌اند.

۵

بزرگاری دادگاه برای یک گروه دست راستی افراطی

## آغاز محاکمه بانیان کودتای غریب و نافر جام در آلمان

۵

تجمع حامیان غرب در تقلیس

## گرجستان «اوکراین قفقاز» می‌شود؟

۵



گفت‌وگوی «ایران» با رشید کاکاوند به بهانه کنسرت - نمایش «مجنون آن لیلی» درباره تأثیرگذاری شعر و موسیقی در ادبیات نمایشی

## حلقه مفقوده عشق

قبیله جایی که گذرگاه دل محزون است / آن جا دوهزار نیزه بالا خون است لیلی صفتان زحال مایی خیرند / مجنون داند که حال مجنون چون است

این رباعی از رودکی بلخی، آغازگر کنسرت - نمایش «مجنون آن لیلی» است که با جملات دلنشین و شمرده رشید کاکاوند (راوی) روایت می‌شود. قصه پر غصه دلدادگی و عشق مجنون و لیلی؛ عاشقانه‌هایی که حکیم نظامی در مجموعه پنج کنج خود که بخشی از آن با عنوان «لیلی و مجنون» است با زبان شعر به زیبایی ترسیم کرده است. قیس (مجنون) فرزند یکی از بزرگان قبیله بنی عامر است که پدرش برای فرزند دار شدن نذر بسیار و به فقرا رسیدگی می‌کند بلکه فرزندی نصیب او شود و خداوند قیس را به او می‌دهد.

۱۹



## اقتصاد بر باد رفته دهه ۹۰ به روایت آمار

دولت‌های یازدهم و دوازدهم سفره مردم را کوچک کردند

مقایسه آماری شاخص‌های اقتصادی پایان دو رئیس‌جمهور سابق ایران نشان می‌دهد، عملکرد نهایی دولت دوازدهم یکی از ناکارآمدترین نتایج در میان دولت‌های پس از انقلاب است

۷

صندوق بین‌المللی پول گزارش داد

## کاهش قابل توجه بدهی خارجی ایران در ۲۰۲۳

صندوق بین‌المللی پول از کاهش قابل توجه بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۲۳ میلادی خبر داد و اعلام کرد کشورهای ایران و الجزایر کمترین میزان بدهی خارجی را در منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی طی این سال داشته‌اند.

۷

خاندوزی در ریاض مطرح کرد

## پیشنهاد ایران به بانک توسعه اسلامی برای تأمین مالی بانرخ ترجیحی

تنها نهادی که علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا همچنان در تأمین مالی پروژه‌ها از اعتبارات بین‌المللی به طرح‌های عمرانی کشور ایران کمک می‌کند، بانک توسعه اسلامی است

۸

## تحویل واحدهای مسکن پزند با آورده ۶۰۰ میلیون تومانی متقاضیان

۳۳ هزار مسکن نهضت ملی در شهر پزند در حال ساخت است و ۱۴۴۰ واحد تا ماه آینده تحویل متقاضیان می‌شود

پزند، تاکنون برای ۳۳ هزار متقاضی زمین تأمین شده و با رفح کمبود، زمین سایر متقاضیان نیز پندریج آمده می‌شود. در حال حاضر علاوه بر نهضت ملی مسکن، تکمیل مسکن‌های مهر باقیمانده، مسکن ملی و مسکن مشارکتی نیز در پزند در حال ساخت است که سه پروژه اول به صورت مسکن حمایتی است و پروژه مسکن مشارکتی برای عموم مردم و با قیمت روز بازار است.

۹

تیترا امروز

«ایران» از ضرورت تصحیح برخی رویکردها و اظهارات غیرمسئولانه گزارش می‌دهد

## سیگنال‌سازی علیه بازارهای اقتصادی

اظهاراتی التهاب‌آفرین و غیرمسئولانه آن هم از سوی برخی نمایندگان مجلس و دادن سیگنال‌های منفی به بازار ارز در روزهای اخیر به تیترا رسانه‌های تلگرامی سوداگر تبدیل شد

۳

خبر آخر

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد

انگیزه بخشی به معلمان، شرط توفیق آموزش و پرورش

دومین جلسه ستاد هماهنگی و پشتیبانی اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش عصر دیروز به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. محمد مخبر در این جلسه با گرامیداشت یاد شهید مرتضی مطهری و روز معلم اظهار داشت: همه ما مدیون تلاش‌ها و زحمات معلمان هستیم و تمامی پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور آثار خدمات و زحمات معلمان است. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باید از انگیزه‌های مادی، معنوی و شغلی معلمان مراقبت شود خاطر نشان کرد: اگر می‌خواهیم در برنامه‌های آموزش و پرورش موفق باشیم ابتدا باید برای تقویت انگیزه معلمان تلاش کنیم چرا که این عزیزان در حقیقت مجری تصمیمات و برنامه‌ها برای آموزش و پرورش دانش‌آموزان هستند. وی همچنین بر ضرورت به کارگیری روش‌های نوین آموزشی و تربیتی تأکید کرد و گفت: لازم است از روش‌های جدید و به روز در حوزه آموزش برای تحقق اهداف آموزش و پرورش استفاده کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور آموزش و پرورش را موتور پیشران کشور توصیف کرد و با تأکید بر اینکه دستیابی به پیشرفت و توسعه بدون توجه به آموزش و پرورش ناممکن است و نادرست است، از وزیر آموزش و پرورش خواست گزارشی جامع و دقیق از آمار بازماندگان از تحصیل تدوین شود و آیین‌نامه‌های مرتبط با انسداد بی‌سودی هر چه سریع‌تر تهیه و سند تحول بنیادین آموزش و پرورش وارد مرحله اجرا شود.

حوادث

انگیزه متهم برای قتل زن مورد علاقه‌اش:

فقط می‌خواستیم کوشی‌اش را واریسی کنیم!

عاملان قتل خیابانی در یک قدمی میز محاکمه

شگرد عجیب مرد کلاهبردار برای خرید سکه و طلا

طلاق به خاطر پیدا شدن روسری در خودروی همسر

کلاهبرداری ۹۰۰ میلیون تومانی نگهبان پارکینگ عمومی

۱۳